______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2023

PROCESSO Nº 18119/2021

ATA DE SESSÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DOS VESTIÁRIOS DO CAMPO DE FUTEBOL
NO DISTRITO DE SANTA EUDOXIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril do ano de 2023, às 08h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

De acordo com a ata de sessão do dia 10/04/2023, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a Secretaria
Municipal de Obras Públicas, a qual procedeu a análise dos atestados de capacidade técnica apresentados e se manifestou da forma
como segue:

AO DCL.
“Em atenção ao despacho de folha 231 e após realizar a análise dos atestados de capacidade técnica, foi
constatado que, embora tenha sido exigido no edital, que a parcela de maior relevância seja a execução
de laje pré-fabricada em viga treliçada LT 12 (8+4) com área de 72,47m². Entendemos que o serviço pode
ser considerado similar em relação a complexidade tecnológica e operacional, comparado ao exigido no
edital, uma vez que utilizam os mesmos equipamentos, mão de obra e materiais em execução.”

Desta forma, considerando ainda que o restante da documentação de habilitação da participante foi considerado em
conformidade com o edital, a Comissão declara a empresa UMPLER ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA – EPP HABILITADA.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

     Hicaro L. Alonso                                             Diogo Silva                        Suzy Queiroz
                         Presidente                                                      Membro                                                       Membro